Enixus, us, ui, ipse enitendi, seu patiendi actus. Plin. lib. 10. cap. 63. Equæ post unum annum ab enixu utiliter admittuntur. Sic idem lib. 8. cap. 16.

Enixè, & enixim: Studiosè, & cum magno conatu. { GALL. En's effor-

fant, de tout son pouvoir. ITAL. Studiosamente. GERM. Mit allem fleiss / trevelich. HISP. Instantemente, con instancia. ANGL. With tooth

and naile, with all might and power. } Plaut. in *Trinum.* Tibi re-

linqui ob eam rem enixè expeto. Cic. pro *Sextio.* Meam causam bo-

ni omnes enixè suscepserant. Enixim, pro enixè. Sisenna lib. 4. histor.

Ego illos malos & audaces semper enixim contra fortunas atque

honores hujus ordinis omnia fecisse sentio. Enixiùs. Suet. in *Iber.*

cap. 50. Populūmque & milites, quod enixiùs opem ferrent, adhorta-

tam, &c. Enixissimè etiam dixit Servius, & Sueton. in *Cæsar.* Cujus

vim Sylla diminuerat, enixissimè juvit.

Enisus, a, um. Particip. id est, conatus. Cic. Qu. fr. lib. 3. Angit unus

Milo, sed velim finem afferat consulatus: in quo enitatur non minus

quæsum enisus in nostro.

Ennā, *ινεπή,* Civitas Siciliæ edito in loco & undique præcipiti siti à Sy-

racusani (Stephano teste) condita, quæ umbilicus Siciliæ dicitur, quod in medio insulae constituta sit. } GERM. Ein stat mitten in Sicilia

gelägen/ιεν Αννα genant. } Imminet subjacentibus campis, ubertate &

florum varietate conspicuis: olim templum Cereris (ut Sirabo testatur)

habuit vetustissimum, ubi dea præcipuâ veneratione colebatur,

ad quam propitiandam quindecim viros legatos misere Romani.

Hinc raptam à Plutone Proserpinam, Ceteris filiam, dixit antiquitas.

Vulgus hodie Annam appellat, ubi qui regis locum tener, ob

loci commoditatem, totius insulæ solet conventum habere. Cicer.

in *Verr.* Verus est (inquit) opinio, judices, quæ constat ex antiquissi-

mis Græcorum literis atque monumentis, insulam Siciliam totam

esse Cereri & Liberae consecratam. Hoc cum cæteræ gentes sic ar-

bitrantur, tum ipsis Siculis tam persuasum est, ut animis eorum in-

situm atque innatum esse videatur: nam & natas esse has in iis terris

deas, & fruges in ea terra primùm repertas arbitrantur: & raptam

esse Libera, quam eandem Proserpinam vocant, ex Enoenium

nemore, qui locus, quod in media insula est situs, umbilicus Siciliæ

nominatur. Hactenus Cic.

Ennæus, *ινεπή,* ut Ennæa Ceres, quæ augustissimo in templo apud

Ennam celebatur: cuius simulacrum tanto erat effictum artificio, ut

qui illud intuerentur, aut ipsam videre se Cererem, aut effigiem

Cereris non humana manu factam, sed cœlo delapsam arbitrantur.

Author Cic. 7. *Verr.*

Ennam, Antiquis, pro Etiamne, teste Festo. η γάρ.

Enneacrunos, *ινεπάκρους,* nomen fontis apud Pisistrato

conditi: à numero fistularum dictus, quos Græci κράνους appellant,

nostri verò Salientes.

|| Enneadæcæteris, tempus ινεπάκρους, novendecim annorum. ||

Ennæaphyllon, *ινεπάφυλλον.* Herba est quæ longa folia novena habet,

caustica naturæ. Imponitur lana circundata, ne urat latus: continuo

enim pustulas excitat, lumborum doloribus & coxendicum utilissima.

Plin. lib. 27. cap. 9.

Ennæaphthongos, *ινεπάφθογος.* Quod novem edit voces: ut Ennea-

phthongos chelys, apud Martiale. Pro eodem etiam ινεπάφης di-

cunt Græci.

Ennæas, cados, *ινεπή,* est numerus novenarius, sicut Decas dena-

rius.

Ennianista: pro eo qui in theatro legebatur poëtam Ennium. Gell. cap. 5.

lib. 18. Eamus, inquit, auditum nescio quem istum Ennianistam.

ENNIUS, *ινεπή,* Poëta antiquissimus apud Romanos. Quint. Valerio,

& Manilio coss. natus fertur. { GERM. Ein voralter Lateinischer Poet. }

Hic Tarentinus (si Eusebio credimus) fuit. At Pompon. Mela scri-

bit,

Romam translatum, in Aventino habitasse, ac unius ancillæ ministerio contentum fuisse. Scipionis etiam Africani familiaris erat, quem in bellis semper comitabatur: unde & in sepulchro Scipionum putatur esse constitutus. Sequutus est M. Fulvium Nobiliorem ad bellum Aetolicum, cuius filium erudiit. Ab hoc & Cato jam senex dicitur Graecas literas didicisse. Scripsit plurima, inter quæ Annales, bellum Punicum secundum hexametræ: quæ omnia penitus intercedunt, exceptis versibus aliquot, quos Macrobius ostendit ab eo desumptissim Virgilium, & paucis immutatis in suos transtulisse. Sententiarum gravitate in primis excelluit, sed cui verborum cultus minimè responderet. Unde interrogatus aliquando Virgilius quid ageret? Autum se ex Enni's stercore colligere, respondit. Perit articulati morbo, quem ex immodico vini uia contraxerat. Horatius,

*Ennius ipse pater nunquam nisi potus ad arma
Prosternit dicenda, &c.*

Ennius tria corda habuisse dicitur, & cur? Vide apud Gell. lib. 17. cap. 17. Ennius alter fuit Grammaticus, qui duos libros de literis ac syllabis & metris conscripsit. Author est Tranquillus.

Ennianista, Enni's imitatores. Casaub.

Ennea, έννεα, cogitatio, quum aliquid eis nō concipimus: notio, intelligentia, conjectura.

Ennomio, γραφούσε κληρογόμων. Gloss. videtur dici, quod οὐρα scribat, idest, legitima. Vide Legitima. ||

Ennōrīgēus, ἐννοίων, dictus est Neptunus, quod terram quatiat. { GERM. Ein erschütter des erdbodens / ein junam Neptuni. } Unde etiam Enosichthon, ονοίχθων dicitur. Extra carmen melius unico scribitur. Dicitur enim δέος τὸ ονοίχθων τὸ γῆς, hoc est, à terræ concussione. Juven. Sat. 10. de Xerxe: